西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時 令和７年２月17日（月）

時間 午前10時00分～午前10時40分

場所 ７階区長応接室

【出席者】

黒籔委員長・下浦委員長職務代理・浅井委員・門内委員

得能事務局長・木内主幹・中山選挙係長・柏木選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について

 事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。 ※承認を受ける

２ 在外選挙人名簿登録（抹消）者数について

 令和７年２月17日現在 （男性12名 女性23名 計35名） ※承認を受ける

３ 第27回参議院議員通常選挙におけるポスター掲示場の総数の減数について

 事務局より令和７年１月24日付けの大阪市選挙管理委員会からの照会について説明。

 今回会議においては、各委員の意見を集約のうえ次回会議の中で当委員会の方針を決定す

る旨、説明。

 各委員より意見を伺った内容は下記のとおり

⚫ ポスター掲示場の設置場所について、同一敷地に複数個所設置されている現状から、

効用が低い可能性を懸念していた。

⚫ 設置場所が多いことで、資材・人員・車両の確保が困難であるなら減数することにつ

いて問題ない。

次回委員会  令和７年３月３日（月） 午後１時30分から開催予定